
 

              
 

    
 
Πρέβεζα, 30-08-2022 
Αρ. πρωτ.: 4367 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 

Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

Ταχ. Διεύθυνση: 

Τ. Κ.-Πόλη: 

Τηλέφωνο: 

Ιστοσελίδα: 

e-mail: 

Αμύντα 9 

48100 – Πρέβεζα 

2682024959 

http://dide.pre.sch.gr 

mail@dide.pre.sch.gr  

 Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η  

 
Θέμα: 

 
«Επαναπροκήρυξη της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για ανάθεση προσωρινής 
άσκησης καθηκόντων Διευθυντή/ντριας στο ΕΕΕΕΚ Πρέβεζας της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας, λόγω μη πλήρωσης θέσης» 

 

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α’/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ. Α΄/03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 

αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 

αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 123 του Ν. 

4763/21-12-2020 ΦΕΚ (254 τ. Α΄) 21-12-2020. 

3. Τις διατάξεις του ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ. Α΄/02-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων 

με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. A΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούντων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

6. Την υπ’ αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 52 και 53 του ν.4692 (ΦΕΚ 111/τ. Α΄/12-06-2020) «Αναβάθμιση του 

Σχολείου και άλλες διατάξεις». 

8. Την Υπουργική Απόφαση Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 (ΦΕΚ 1340/ τ.Β΄/16.10.2002) με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων … των συλλόγων των 

διδασκόντων». 

9. Την Υπουργική Απόφαση Φ.361.22/41/159789/Ε3/26-09-2018 (ΦΕΚ 4424/τ. Β΄/05- 10-2018) με θέμα 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

http://dide.pre.sch.gr/
mailto:mail@dide.pre.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΤΡΘ46ΜΤΛΗ-ΕΘΗ



10. Το υπ. αριθ. Φ. 361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Αναπλήρωση 

Διευθυντών – Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ –Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ-Προϊσταμένων 

διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και Νηπιαγωγείων». 

11. Το Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/03-08-2021) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

12. Την ανάγκη αναπλήρωσης θέσης Διευθυντή/ντριας της Σχ. Μονάδας της Δ.Δ.Ε. Πρέβεζας, ΕΕΕΕΚ 

Πρέβεζας για την εύρυθμη λειτουργία. 

13. Την παρ. 17 της υπ. αριθ.5716/88 απ. Υπ. Υγείας και το εδάφιο Ε της παρ. 1 αρθ.16 του ν.1824/88 

που κύρωσε την ΑΠ. 5716 και ισχύει. 

14. Την Υπουργική Απόφαση Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

15. Την Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για ανάθεση προσωρινής άσκησης καθηκόντων 

Διευθυντή/ντριας στο ΕΕΕΕΚ Πρέβεζας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας με 

αριθ. Πρωτ.4260/19-08-2022 και το γεγονός ότι κατέστη άγονη κατά την εξέταση των αιτήσεων των 

υποψηφίων στην 23/29-08-2022 Πράξη του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Πρέβεζας. 

 

καλεί 

 

τους/τις ενδιαφερομένους/ες εκπαιδευτικούς όλων των ειδικοτήτων που πληρούν τις προϋποθέσεις, 

όπως αυτές προβλέπονται στο άρθρο 31 του νόμου 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/03-08-2021) να 

υποβάλλουν αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για προσωρινή άσκηση καθηκόντων Διευθυντή/ντριας 

για την κάτωθι σχολική μονάδα: 

 

 ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Πρέβεζας  

 Η προσωρινή άσκηση καθηκόντων Διευθυντή/ντριας άρχεται από την ανάληψη των καθηκόντων 

και λήγει με την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας των διευθυντών σχολικών μονάδων που 

θα επιλεγούν, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4823/2021, από τα συμβούλια επιλογής των παρ. 9 και 

13 του άρθρου 37, και σε κάθε περίπτωση όχι πέραν της λήξης του σχολικού έτους 2022-2023. 

 Για το χρονικό διάστημα που ασκεί τα καθήκοντά του ο αναπληρωτής/προσωρινός διευθυντής 

λαμβάνει το επίδομα που προβλέπεται από την αντίστοιχη θέση. 

Α. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

       Οι αιτήσεις υποβάλλονται στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας και 

συνοδεύονται από φάκελο υποψηφιότητας στον οποίο εμπεριέχονται όλα τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά για την απόδειξη των τυπικών προσόντων των υποψηφίων, ομαδοποιημένα σε 

υποενότητες, όπως αυτές αναλύονται στο βιογραφικό σημείωμα, ο οποίος περιλαμβάνει:  

1. Αίτηση 

2. Βιογραφικό σημείωμα 

3. Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών (εκδίδεται από την Υπηρεσία μας) 

4. Πιστοποιητικό επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) τουλάχιστον 

Α΄ επιπέδου 

ΑΔΑ: ΨΤΡΘ46ΜΤΛΗ-ΕΘΗ



5. Τα απαραίτητα δικαιολογητικά που στηρίζουν τα στοιχεία του Βιογραφικού 

6. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α' 75) με την οποία βεβαιώνεται: α) ότι ο εκπαιδευτικός δεν 

έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για πειθαρχικό παράπτωμα με την ποινή της προσωρινής παύσης 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 109 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007, Α' 26), β) η 

γνησιότητα των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών δικαιολογητικών, γ) ότι ο εκπαιδευτικός 

δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης για σοβαρό λόγο αναγόμενο 

σε πλημμελή άσκηση των υπηρεσιακών του καθηκόντων. 

Β. ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

       Οι αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφίων θα υποβληθούν από την Τρίτη 30 Αυγούστου 

2022 έως και την Πέμπτη 1 Σεπτεμβρίου 2022 και ώρα 14.00 μ.μ. Μετά τη λήξη της προθεσμίας 

υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

 

 Η Διευθύντρια Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

 

 

Δρ. Μπισκανάκη Φανή 

Συνημμένα: 

1. Υπόδειγμα αίτησης υποψηφιότητας 

2. Υπόδειγμα Υπεύθυνης Δήλωσης του Ν. 1599/86 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Τους κ.κ Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων 

περιοχής αρμοδιότητάς μας, έδρες τους 

(με την υποχρέωση της ενημέρωσης όλων των 

εκπ/κών της Σχολικής Μονάδας καθώς επίσης και 

αυτών που για οποιοδήποτε λόγο απουσιάζουν) 

 

2. Τη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας 

(για ενημέρωση των εκπ/κών αρμοδιότητάς της) 

 

3. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Ηπείρου 

Ανεξαρτησίας 146, Ιωάννινα 45444 

 

4. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), 

Πουλίου 6, Αθήνα 11523 

 

 

ΑΔΑ: ΨΤΡΘ46ΜΤΛΗ-ΕΘΗ


		2022-08-30T11:08:39+0300
	Athens




